¹⁶⁰ Marino de Tocco (?–1438), audytor *causarum* Pałacu Apostolskiego, w latach 1407–1418 biskup abruzyjski (Teramo, Abruzzo), w latach 1418–1429 biskup Recanati, a w latach 1429–1438 arcybiskup Chieti; *Hierarchia Catholica medii aevi*, cz. 1, wyd. C. E u b e l, Monasterii 1913 [dalej: HC], s. 95, 411, 481; BIMA, cz. 2, s. 750.

¹⁶¹ Vide Dodatek nr 1, przypis 153.

Następuje dokument Marina, biskupa abruzyjskiego, wystawiony w Konstancji 11 czerwca 1417:

Marinus Dei et apostolice Sedis gratia episcopus Aprutinus sacrique pallacii apostolice causarum et cause et partibus infrascriptis auditor specialiter deputatus, universis et singulis iudicibus ordinariis, extraordinariis, delegatis, subdelegatis, executoribus, subexecutoribus et commisariis, quibuscumque per provinciam Theutonie Inferioris et Romana Curia et aliis ubilibet constitutis et presertim vobis, reverendo patri magistro Leonardo generali Ordinis Predicatorum ex adverso principali in infrascripta nobis facta et presentata commissione ex adverso principaliter nominato, omnibusque aliis et singulis, quorum interest et intererit et quos infrascriptum tangit negocium seu tangere poterit, quos in futurum quibuscumque nominibus censeantur aut quacumque prefulgeant dignitate, salutem in Domino et mandatis nostris huiusmodi imo verius apostolicis firmiter obeditur. Noveritis, quod nuper reverendissimus in Christo^a pater et dominus, dominus Johannes¹⁶² miseratione divina episcopus Ostiensis, sacrosancte Romane Ecclesie cardinalis et vicecancellarius quamdam com[m]issionis sive suplicationis cedulam nobis per certum apostolice Sedis cursorem presentari fecit, quam nos cum ea, qua decuit, reverencia recepimus, huiusmodi sub tenore: Reverendissime pater, cum alius reverendus dominus Leonardus generalis Ordinis Fratrum Predicatorum in vim cuiusdam mandati domini Baldasaris¹⁶³ olim Johannis pape XXIII provinciam Regni Polonie in partes duas divisit et duos ibidem provinciales constituit, ex quaquidem divisione diversa scandala certatim^b oriuntur. Cumque prefatus dominus generalis ad huiusmodi mandati executionem post privationem et mortem civilem dicti Johannis reintegratio illis, quorum interfuit aut processit, illis non vocatis. Sicque preterea dicta divisio omnino nulla et de facto facta. Cum autem idem dominus generalis <dictam^c> divisionem ipsam conservandam non alias <instituendam> secundum iuris dispositionem reversare intendat ab aliquibus, versatur indubium virum.

^a X^o, ^b certetim, ^c niewyraźne

¹⁶² Jan de Brogny (1342–1426), w czasie Schizmy początkowo w obediencji awiniońskiej, biskup Viviers od 1382 r., kardynał od 1385 r., wicekanclerz Kościoła od 1391 r., kardynał–biskup Ostii od 1405 r., wziął udział w soborze w Pizie w 1409 r. oraz wyborze Aleksandra V i Jana XXIII; brał udział w soborze w Konstancji w latach 1414–1418, przewodnicząc obradom; wziął udział w konklawe, które wybrało Oddone Colonnę na papieża Marcina V, którego konsekracji przewodniczył; J.F. S o l l i e r, *Brogny, Jean–Allarmet (or Jean–Alouzier) de*, [w:] *The Catholic Encyclopedia*, t. II, New York 1907, s. 797; HC, s. 28, 36, 533; BIMA, cz. 1, s. 197.

¹⁶³ Baltazar Cossa (ok. 1360–1419), w czasie Schizmy początkowo w obediencji rzymskiej, kardynał od 1402 r., wziął udział w soborze w Pizie w 1409 r.; w 1410 r. został wybrany papieżem w obediencji pizańskiej i przyjął imię Jana XXIII; w 1414 r. na żądanie Zygmunta Luksemburskiego zwołał sobór do Konstancji; 29 maja 1415 zdeponowany przez sobór; w 1419 r. uznał Marcina V, od którego otrzymał godność kardynalską; J.P. K i r s c h, *John XXIII, antipope of the Pisan party (1410–15)*, [w:] *The Catholic Encyclopedia*, t. VIII, New York, 1910, s. 434–435.

Prefatus dominus generalis ad revocationem dicte divisionis et reintegrationem dicte provincie sine speciali apostolice Sedis mandato precedere possit, indigne-
tur vestra reverendissima paternitas committere et pro bono permittere iuris debito
mandato eidem domino generali, quatenus <secundisque> huiusmodi scandalis, si
sibi per iuris evidentiam constitutur, quod ad huius dicti domini Johannis mandati
execucionem de facto et nulliter expirato dicto mandato processerit, huiusmodi
divisionem nullam fuisse et esse declaret et dictam provinciam ad pristinum statum
reintegrandum formet et reintegret perinde ac si dicta divisio non emanasset con-
stitutionibus apostolis Sedis pallacii et aliis in contrarium faciendis non obstan-
tibus quibuscumque. In fine vero dicte commissionis sive supplicationis cedule
scripta erant de alterius manus littera superiori littere ipsius cedule prorsus omnino
dissimili et diversa in hec verba, videlicet: Audiatur episcopus Aprutinensis, decla-
ret et reintegret etiam, si et pro nunc de iure inscitia faciat. Cuiusquidem commis-
sionis vigore per nos in causa et causis huiusmodi ad nonnullos actus iudiciales
citra tamen conclusionem rite et legitime processo. Tandem <firmiter> <provincia-
lem> virum, dominum Petrum Gerstman in Romana Curia venerabilis ac religiosi
viri, domini Nicolai Ursi prioris provincialis provincie Theutonie Inferioris princi-
palis in dicta nobis facta et presentata commissione principaliter descripti pro-
curatorem pro nunc de ipsius procuratoris mandato in actis cause huiusmodi coram
nobis litteris legitimis constabat atque constat documentis coram nobis constitutum
debite cum instantia requisiti, quatenus vobis omnibusque et singulis supradictis,
tam coniunctim quam divisim, in causa seu causis huiusmodi more solito inhibere
sibique litteras inhibitorias in Romana Curia ac extra et ad partes in forma solita et
consueta decernere et concedere dignemur. Nos igitur Marinus episcopus et audi-
tor prefatus attendens requisitionem huiusmodi fore iustam et consonam rationi
et quod tam huiusmodi coram nobis indecisa pendente nichil sit [...] in Romana
Curia aliud in partibus innovandum vel attemptandum. Volentesque in causa et
causis ipsis rite et legitime procedere ac inter partes predictas equalitatem servare
et iustam dante [...] promulgare, ut tenemur. Idcirco auctoritate apostolica nobis
in hac parte commissa vobis omnibus et singulis supradictis et vestrum <ubilibet>
insolidis sub excommunicationis in scriptis late sententie pena, quam contrafa-
ciendum incurrere voluimus ipso facto, more solito duximus inhibendum et tenore
presencium inhibemus, ne vos reverende magister Leonarde generalis ex adverso
principalis omne sue alii et singuli supradicti per vos vel alium seu alios publice
vel occulte, directe vel indirecte, quovis etiam quesito colore in preiudicium dicti
domini Nicolai Ursi principalis et iuris sui ac litispendentie et iurisdictionis nostre
huiusmodi imo verius apostolice vilipendium seu contemptum aut dominus, domi-
nus Nicolaus Ursi prior provincialis vice versa in preiudicium vestrum seu alicuius
vestrum huiusmodi causa coram nobis indecisa pendentia, quicquam innovare
vel attemptare presumatis, presumant vel presumat, quod si secus factum fuerit

^a tekst uszkodzony; ^b tekst uszkodzony, nieczytelne dwa słowa

id totum revocare et ad statum pristinum reducere curabimus iusticia mediante. Que omnia et singula vobis omnibus et singulis supradictis ac aliis, quorum interest vel intererit quomodolibet in futurum communiter vel diversim intimamus, insinuamus et notificamus ac ad vestram et cuiuslibet vestrum noticiam deducimus et deduci volumus publice per presentes. Ne de premissis aut aliquo premissorum ignoranciam aliquam pretendere possitis seu etiam quomodolibet allegare. Absolutionem vero omnium et singulorum, qui prefatas nostras sententias aut earum aliquam incurrerit quoquomodo, nobis vel superiori nostro tantummodo reservamus. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum, presentas litteras sive presens publicum instrumentum huiusmodi litteras inhibitorias in se continentes seu continens exinde fieri et per Angelum Johannis notarium publicum nostrumque et huiusmodi cause coram nobis scribam infrascriptum subscribi et publicari mandamus nostrique sigilli fecimus appensione communiri. Datum et actum Constantie, provincie Maguntinensis in domo habitacionis nostre, sub anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo decimo septimo, indictione decima, die vero Veneris undecima mensis iunii, apostolica Sede vacante, presentibus ibidem discretis viris magistro Ghislero de Bovencen¹⁶⁴ notario publico scribaque nostro et Nicolao de <Cheate> clericis Maguntinensis et Theatinensis diocesis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. Subscriptio vero notarii sequitur huiusmodi sub tenore: Et ego, Angelus Johannis clericus Recinetensis, publicus apostolica et imperiali auctoritate notarius, quia premissis omnibus et singulis dum modo et forma [...] coram prefato domino Marino episcopo et auditori agerentur cum prenomminatis testibus presens fui, eaque sic fieri, vidi et audivi, ideo hoc publicum instrumentum manu alterius scriptum fideliter et ingrossatum ex inde confeci quidem signo et nomine meis solitis et consuetis una cum prefati domini Marini episcopi et auditoris sigilli appensione subscripsi et signavi rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium premissorum.

Cum quidem hac [littera] prefate inhibitionis quoddam sigillum longum oblonge figure abextra de cera omnino glauca ab intra vero de cera penitus rubea cum filis sericeis dependebat. In cuius sigillo medio in quidem ciborio seu domuncula, ymago beate Marie Virginis puerum in ulnis tenentis in quodam solio quasi residentis, citra ciborium ad extra et <a sinistro> quidem ramusculi sursum extendebantur. Subtus vero quedam ymago unius episcopi infulati, geniculati, baculum pastorem in manibus tenentis ex cruce <orantis> opposito. Ex utraque parte duo clipei in quorum medio due linee [...] sunt <universales> et in litus et supra eadem lines sex sculpture prave quasi stellule in quolibet clipeo sculpture apparebant. In circumserenciis vero dicti sigilli hee littere capitales pro titulo legebantur: